
 

 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
        

Р Е Ш Е Н И Е № 610– ЖЗ 

от 18.04.2017 г. 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление с вх. № 10-81-

1/04.04.2017 г. на основание чл. 69, ал. 6, т. 1 от КЗ. Заявлението е подадено от „Софарма” 

АД, ЕИК 831902088, чрез д.и.н. Огнян Донев, член на Съвета на директорите.  

С него заявителят информира, че е придобил 2 871 011 броя безналични поименни 

акции с право на глас от капитала на „Доверие-обединен холдинг” АД, акционер в „ОЗОФ 

Доверие ЗАД” АД с 98,15 % дял от капитала, както и акционер в „ЗК Медико-21” АД с 95, 

20 % дял от капитала. 

С извършеното придобиване „Софарма” АД увеличава акционерното си участие до 

5 662 363 броя безналични акции с право на глас, представляващи 30,22 % от капитала на 

„Доверие-обединен холдинг” АД. 

При прегледа на представените по производството документи и извършената 

оценка на предвижданото придобиване, съгласно чл. 68, ал. 7от КЗ, се установи, че са 

спазени изискванията на Кодекса за застраховането за извършване на посоченото непряко 

придобиване, с което се преминава прагът от 30 % на участие в капитала на „ОЗОФ 

Доверие ЗАД” АД и „ЗК Медико-21” АД. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 25 от Закона за Комисията 

за финансов надзор и чл. 71, ал. 4 от Кодекса за застраховането  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

Р Е Ш И : 

Одобряваизвършването на непряко придобиване на акционерно участие от 

страна на „Софарма” АД, с което се преминава прагът от 30 % на участие в 

капитала на „ОЗОФ Доверие ЗАД” АДи „ЗК Медико-21” АД. 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението 

подлежи на обжалване по съдебен ред пред Върховния административен съд в 

четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

      КАРИНА КАРАИВАНОВА 

  
 

 


